
 
JRK Česká republika 
Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 
 

 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

 
 
 
 
 

MEZI 
 
 

JRK Česká republika s.r.o. 
 

(„zhotovitel“) 
 
 
 
 

A 
 
 
 
 
 

Město Lanškroun  
 

(„Objednatel“) 
 
 
 
 
 
  



 
JRK Česká republika 
Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 
 

 

S M L O U V A  O  D Í L O    
mezi 

 
1 . O B J E D N A T E L E M :     
  Město Lanškroun 
 Zastoupený:  Mgr. Radimem Vetchým, 

sídlem:  J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun  
IČ: 00279102 
DIČ CZ699003828 
bankovní spojení: 19-2725611/0100    

 
Odpovědný zástupce ve věcech smluvních a osoba oprávněná k převzetí díla:  
Miloš Smola, místostarosta města, tel.: 778 708 773, e-mail: milos.smola@lanskroun.eu 

    
Odpovědný zástupce ve věcech technických:  
Bc. Petra Juřinová, tel.: + 420 736 472 683, e-mail: petra.jurinova@lanskroun.eu 

 
a 
 
2 . Z H O T O V I T E L E M :    

    JRK Česká republika s.r.o.,  
IČ:     24853640,  
DIČ:    CZ24853640 
sídlem    Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 
zastoupený:  Ing. Mojmírem Jiřikovským – JEDNATELEM 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Č. účtu:    7250700001/5500 

 
Odpovědný zástupce ve věcech technických:  
Andrea Poláková, Tel. +420 737 170 456, e-mail: andrea.polakova@meneodpadu.cz 

 
 
 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, t a k t o :  

  

mailto:milos.smola@lanskroun.eu
mailto:petra.jurinova@lanskroun.eu
mailto:andrea.polakova@meneodpadu.cz


 
JRK Česká republika 
Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 
 

 

 
 
1 .  P ř e d m ě t  s m l o u v y  

 
1 . 1 .  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.  
1 . 2 .  Dílem se rozumí zpracování Koncepce odpadového hospodářství města 

Lanškroun (dále jen „koncepce“). Koncepce bude zahrnovat: 
 

ANALYTICKÁ ČÁST 
  
1. Úvod. 
2. Stručná charakteristika území. 
3. Systém odpadového hospodářství (popis systému OH města). 
4. Management nakládání s odpady (OZV, smluvní vztahy v OH, informování 

veřejnosti). 
5. Produkce a nakládání s odpady (celková a měrná produkce odpadů, 

produkce a nakládání s jednotlivými druhy odpadů, zpětný odběr výrobků 
s ukončenou životností). 

6. Zařízení pro nakládání s odpady ve vlastnictví města – zhodnocení 
technických možností. 

7. Ekonomická analýza odpadového hospodářství (příjmy a náklady OH 
města). 

8. Shrnutí analytické části – hlavní závěry (systém OH, nakládání 
s jednotlivými druhy odpadů, ekonomické závěry, porovnání s podobnými 
městy v ČR, smluvní vztahy atd.). 

 
 
NÁVRHOVÁ ČÁST 
 
9. Východiska pro návrhovou část (nová legislativa OH v ČR, problémy v OH 

města navržené k řešení). 
10. Systém OH města, nakládání s jednotlivými druhy odpadů, předcházení 

vzniku odpadů – návrhy a doporučení. 
11. Zařízení pro nakládání s odpady, sběrná místa odpadů – návrhy a 

doporučení. 
12. Harmonogram a odhad nákladů na implementaci navržených řešení do 

praxe. 
13. Shrnutí – závěr. 

 
2 .  P r o v e d e n í  d í l a  

 
2 . 1 .  Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním 

v elektronické podobě e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky.  
 

 



 
JRK Česká republika 
Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 
 

 

3 .  Z p ů s o b  p r o v á d ě n í  d í l a  
 
3 . 1 .  Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nutnou k provedení 

díla. 
3 . 2 .  Vyzve-li zhotovitel objednatele k poskytnutí součinnosti, zavazuje se objednatel 

součinnost poskytnout ve lhůtě 5 dnů ode dne, kdy mu dojde výzva, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3 . 3 .  Požádá-li zhotovitel objednatele v průběhu provádění díla o odsouhlasení 
základu dalších prací, zavazuje se objednatel seznámit se se základem dalších 
prací a písemně sdělit zhotoviteli, zda se základem dalších prací souhlasí či 
nikoli, a to ve lhůtě určené zhotovitelem, která nesmí být kratší jak 5 
kalendářních dnů. 

3 . 4 .  Zhotovitel provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním 
vedením, anebo pověří provedením nebo vedením díla jinou osobu. Pověří-li 
zhotovitel provedením nebo vedením díla jinou osobu, odpovídá za řádné 
provedení díla, jakoby dílo prováděl sám. 

3 . 5 .  Zhotovitel bude postupovat při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele 
ohledně způsobu provádění díla není vázán. 

 
4 .  L h ů t y  

 
4 . 1 .  Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31. 8. 2023. 
4 . 2 .  Dostane-li se objednatel do prodlení se splněním některé z povinností 

sjednaných v článku III, prodlužují se lhůty uvedené v odstavci 1 o dobu prodlení 
objednatele. 

4 . 3 .  Pokud v důsledku klimatických podmínek nebo zásahu vyšší moci nemůže 
zhotovitel provádět dílo, prodlužují se lhůty uvedené v odstavci 1 o dobu, po 
kterou zhotovitel nemůže provádět dílo. 

 
5 .  D o k o n č e n í  d í l a  

 
5.1. Dílo bude dokončeno okamžikem, kdy zhotovitel ukončí provádění díla a e-

mailem oznámí objednateli, že dílo je dokončeno.  
 
6 .  P ř e d á n í  a  p ř e v z e t í  d í l a  

 
6.1. Zhotovitel se zavazuje předat dokončené dílo objednateli elektronicky e-mailem 

nebo datovou schránkou ve formátu *pdf ve lhůtě dle čl. 4 odst. 4.1. této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít. Dílo je předáno a převzato dnem 
doručení e-mailu nebo prostřednictvím datové zprávy do datové schránky 
objednatele, pokud potvrzení o doručení chybí pak je dílo předáno a převzato 
uplynutím 3. dne po jeho odeslání. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo vedle elektronické verze také ve 
dvou tištěných vyhotoveních. Předání tištěných vyhotovení nemá vliv na předání 
díla, když dílo bude dokončeno a předáno v elektronické podobě. 



 
JRK Česká republika 
Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 
 

 

6.3. K předání a převzetí tištěných vyhotovení dojde v době, kterou sdělí zhotovitel 
objednateli 2 dny předem.  

6.4. Smluvní strany se zavazují o předání a převzetí sepsat zápis (dále jen „zápis“). 
Vykazuje-li dílo nebo jeho část vadu nebo nedodělek, je objednatel povinen uvést 
tuto skutečnost v zápisu o předání a převzetí a všechny vady a nedodělky v něm 
specifikovat. 

6.5. Odmítne-li objednatel převzít dílo nebo jeho část, zavazují se smluvní strany o tom 
sepsat zápis. V zápise objednatel uvede důvody, pro které odmítá převzít dílo 
nebo jeho část, a nový termín předání, na kterém se dohodl se zhotovitelem. 

6.6. Dostane-li se objednatel do prodlení s převzetím díla nebo jeho části nebo 
s písemným uvedením důvodů, pro které odmítá převzít dílo nebo jeho část, 
dochází k předání okamžikem, kdy zhotovitel umožní objednateli s předávaným 
dílem nebo s předávanou částí díla nakládat v sídle zhotovitele a objednateli to 
oznámí.  

 
7 .  C e n a  z a  d í l o  

7 . 1 .  Cena za dílo se sjednává následující: 
Cena bez DPH: 124 000 Kč 
Cena vč. DPH: 150 040 Kč 

7 . 2 .  Cena je zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 
zakázky, za předpokladu, že nedojde k podstatné změně předmětu díla. 

7 . 3 .  Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

 
8 .  Z a p l a c e n í  c e n y  z a  d í l o  

 
8 . 1 .  Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za dílo zvýšenou o daň z přidané hodnoty 

ve lhůtě splatnosti faktury vystavené podle tohoto článku zhotovitelem. 
8 . 2 .  Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat fakturou cenu za dílo následovně:  

částku 150 040 Kč vč. DPH po provedení díla dle článku 4., odst. 4.1. této 
smlouvy. 

8 . 3 .  Faktura musí obsahovat název a číslo projektu uvedené v zadávacích 
podmínkách. 

8 . 4 .  Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
8 . 5 .  Objednatel je povinen zaplatit cenu za dílo bezhotovostními převody na účet 

zhotovitele. Cena za dílo nebo její část se považují za zaplacenou okamžikem 
připsání peněžních prostředků na účet zhotovitele. 

8 . 6 .  Dle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů, je vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

8 . 7 .  Zhotovitel si je vědom, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci 
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

 
 
 



 
JRK Česká republika 
Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 
 

 

9 .  O d p o v ě d n o s t  z a  v a d y  
 
9 . 1 .  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady vzniklé 

později zhotovitel odpovídá, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 
9 . 2 .  Objednatel se zavazuje provést kontrolu předaného díla nebo jeho části nebo 

zajistit kontrolu předaného díla nebo jeho části ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání. 

9 . 3 .  Vady, které má předané dílo nebo jeho část v době předání a které jsou v té 
době zjevné, je objednatel povinen uvést v zápise o předání a převzetí. Jestliže 
objednatel převezme dílo nebo jeho část bez výhrad ke zjevným vadám, 
v souladu s § 2605 odstavcem 2 občanského zákoníku mu soud nepřizná právo 
ze zjevné vady, namítne-li zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas.  

9 . 4 .  Vady, které má předané dílo nebo jeho část v době předání a které nejsou 
zjevné, je objednatel povinen písemně reklamovat bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistil, nejpozději však bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl při 
náležité pozornosti při prohlídce podle odstavce 2 tohoto článku zjistit.  

9 . 5 .  Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit. O způsobu odstranění vady 
rozhoduje zhotovitel. 

9 . 6 .  Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování reklamované vady do 3 dnů ode dne 
doručení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany na jiné lhůtě. 

9 . 7 .  Zhotovitel je povinen po seznámení s reklamovanou vadou informovat 
objednatele o předpokládané době trvání odstraňování vady. 

9 . 8 .  Je-li reklamovaná vada neodstranitelná, vzniká objednateli nárok na slevu z ceny 
za dílo ve výši, na které se objednatel a zhotovitel dohodnou. 

9 . 9 .  Jestliže objednatel vady nereklamoval bez zbytečného odkladu poté, kdy je 
zjistil, nebo je při náležité pozornosti zjistit měl při prohlídce podle odstavce 2 
tohoto článku, soud nepřizná objednateli právo z vadného plnění, namítne-li 
zhotovitel, že právo bylo uplatněno opožděně.  

 
1 0 .  S a n k č n í  u s t a n o v e n í  

 
1 0 . 1 .  Jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s předáním  díla, je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za 
každý započatý den prodlení. 

1 0 . 2 .  Jestliže se objednatel dostane do prodlení se zaplacením ceny za dílo nebo 
její části, je objednatel povinen na výzvu zhotovitele zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

  Zhotovitel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

 
1 1 .  Z v l á š t n í  u j e d n á n í  

 
1 1 . 1 .  Objednatel je oprávněn použít dílo jen pro účel, pro který bylo provedeno. 

Jakékoliv další použití díla, například jako vzor nebo podklad k projektům 
obdobného charakteru, je možné jen na základě předchozího písemného 
souhlasu zhotovitele. 



 
JRK Česká republika 
Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 
 

 

1 1 . 2 .  Objednatel není oprávněn dílo jakkoliv měnit, zahrnout jej do jiného díla, 
upravovat jej nebo poskytovat třetím osobám bez výslovného písemného 
souhlasu Zhotovitele. 

1 1 . 3 .  Smluvní strany se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, dohodly, že veškeré pohledávky vyplývající z této 
smlouvy i pohledávky na ně navazující nelze postoupit novému věřiteli. 

 
1 2 .  Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

 
1 2 . 1 .  Tato smlouva může být měněna pouze písemně. 
1 2 . 2 .  Smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy vztahující se 

k provádění tohoto díla. 
1 2 . 3 .  Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru 

smluv Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv MVČR. 

1 2 . 4 .  Potvrzuje se podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, že zhotovitel byl vybrán v souladu s „Pokynem 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ 
schváleným usnesením Rady města Lanškroun č. 37/RM/2020 ze dne 
27.01.2020. 

1 2 . 5 .  Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

1 2 . 6 .  Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, 
porozuměly mu a souhlasí s ním, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

V ___________________dne__________ V ___________________dne__________ 
 
Za Zhotovitele, 
 
JRK Česká republika s.r.o. 
Ing. Mojmír Jiřikovský  
Jednatel 
 
 
 
 
 

 
Za Objednatele, 
 
Město Lanškroun 
Mgr. Radim Vetchý 
Starosta 
 
 
 
 
 

 


